



**ATA DA SESSÃO nº 145
PREGÃO ELETRÔNICO nº 066/2016
PROCESSO nº 252/2016**

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, no endereço eletrônico www.blcompras.org.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço por ITEM", para a **REGISTRO DE PREÇOS DE BANDEIRAS DO BRASIL, DO PARANÁ E DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, PARA UTILIZAÇÃO DA MUNICIPALIDADE**. Fornecimento: eventual e parcelado; conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 381/2015, de 23/09/2015. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9675 do dia 12/04/2016 página 27; Jornal de Beltrão do dia 12/04/2015 página 6B; Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 23 do dia 12/04/2016; Diário Oficial da União DOU página 197 do dia 13/04/2016; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br, no site da BLL www.blcompras.org.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 14/04/2016. Inicialmente, ficou registrado que as 08:00 horas do dia 14 de abril de 2016 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços, POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou o participante e informou sobre os procedimentos do certame a Pregoeira verificou que todas as licitantes cadastradas declararam-se Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Findo a fase de lances do randômico de todos os itens, onde resultaram vencedoras a empresas: **I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME** no item 002 R\$ 954,00; **BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME** nos itens 001 R\$ 920,00; 003 R\$ 1.150,00; **N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP** no item 007 R\$ 795,00 e **VIDEBAND IND E COM DE CONFECÇÕES** nos itens 004 R\$ 37,90; 005 R\$ 50,00 e 006 R\$ 50,00. **Totalizando R\$ 100.000,00 (cem mil reais)**. Os relatórios de classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira solicitou que as empresas vencedoras encaminhassem a documentação de habilitação constante no ANEXO III do edital, com o prazo máximo de 02(duas) horas via e-mail. Em seguida, foram verificados todos os documentos das licitantes vencedoras encaminhados via e-mail, e constatado que as licitantes cumpriram com todas as exigências do edital e foi declarada habilitada. E após confirmação de vencedores, os mesmos terão o prazo de 05(cinco) dias úteis para envio da documentação de habilitação (ANEXO III) original, e proposta final com valores atualizados conforme as lances eletrônicos, sendo assim os itens foram adjudicadas a vencedora. A pregoeira informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos.


Nádia Ap. Dall Agnol
PREGOEIRA



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
FRANCISCO BELTRÃO-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2016
Processo Administrativo Nº 252/2016
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NÁDIA APARECIDA DALL AGNOL
Data de Publicação: 15/04/2016 09:43:26

I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	17.184.211/0001-24	28.620,00
--	---------------------------	------------------

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 058	954,00	Total: 28.620,00
---------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Torcida Brasileira	Modelo: Torcida Brasileira
---------	-------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: Bandeira do ESTADO DO PARANÁ, confeccionada em tecido de nylon (próprio de para quedas – tela especial), com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, medindo no mínimo 3,15 x 4,50 metros.

Quantidade: 30	Valor Unit.: 954,00	Total Item: 28.620,00
----------------	----------------------------	-----------------------

BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	08.664.980/0001-39	62.100,00
--	---------------------------	------------------

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 010	920,00	Total: 27.600,00
---------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BANDESUL	Modelo: BANDESUL
---------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: Bandeira do BRASIL, confeccionada em tecido de nylon (próprio de para quedas – tela especial), com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, medindo no mínimo 4,00 x 5,70 metros.

Quantidade: 30	Valor Unit.: 920,00	Total Item: 27.600,00
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 029	1.150,00	Total: 34.500,00
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BANDESUL	Modelo: BANDESUL
---------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: Bandeira do MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, confeccionada em tecido de nylon (próprio de para quedas – tela especial), com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, medindo no mínimo 3,15 x 4,50 metros.

Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.150,00	Total Item: 34.500,00
----------------	------------------------------	-----------------------

N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP	79.034.153/0001-00	2.385,00
--	---------------------------	-----------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 064	795,00	Total: 2.385,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Própria	Modelo: modelo
---------	--------------	----------------	----------------

Descrição: KIT para uso interno composto por: 01(uma) bandeira do Brasil, 01(uma) bandeira do estado do Paraná e 01 (uma) bandeira do município de Francisco Beltrão, de 2,5 panos, com medidas mínimas de 1,12X1,60m, confeccionadas em tecido 100% poliéster ou tergal, com arte em serigrafia ou sublimação digital e costuras reforçadas e com ilhoses metálicos para fixação e por 01(um) pedestal e 03(três) mastros confeccionados em madeira de lei, sendo os mastros com 2,20m de altura, acompanhados de 2(dois) ganchinhos para fixação das bandeiras.

Quantidade: 3	Valor Unit.: 795,00	Total Item: 2.385,00
---------------	----------------------------	----------------------

VIDEBAND IND E COM DE CONFECÇÕES	03.574.465/0001-44	6.895,00
---	---------------------------	-----------------

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 023	37,90	Total: 1.895,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VideBand	Modelo: VideBand
---------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: Bandeira do BRASIL de 2 panos. medidas mínimas: 0,90mx1,28m, confeccionada em tecido 100% poliéster ou tergal, com arte em serigrafia ou sublimação digital e costuras reforçadas e com ilhoses metálicos para fixação.

Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,90	Total Item: 1.895,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 009	50,00	Total: 2.500,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VideBand	Modelo: VideBand
---------	-------------	-----------------	------------------



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
FRANCISCO BELTRÃO-PR**

Descrição: Bandeira do ESTADO DO PARANÁ, de 2 panos.medidas mínimas: 0,90mx1,28 m confeccionada em tecido 100% poliéster ou tergal, com arte em serigrafia ou sublimação digital e costuras reforçadas e com ilhoses metálicos para fixação.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 004 50,00 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VideBand Modelo: VideBand

Descrição: Bandeira do MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, de 2 panos.medidas mínimas: 0,90mx1,28 m confeccionada em tecido 100% poliéster ou tergal, com arte em serigrafia ou sublimação digital e costuras reforçadas e com ilhoses metálicos para fixação.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 2.500,00

AUTORIDADE: ANTONIO CANTELMO NETO

CONJUTOR: NÁDIA APARECIDA DALL AGNOL